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Ved 2. behandling deltog også Ole Espersen (S), Bjørn Westh 
(S), Gert Petersen (SF), Riishøj (SF) og Glistrup (FP) i debatten uden 
for ordførerrækken. Efter at det af udenrigsministeren stillede 
ændringsforslag var blevet vedtaget, blev lovforslaget henvist til 
fornyet udvalgsbehandling. 

I den af udvalget afgivne tillægsbetænkning oplystes det, at 
udvalget inden afgivelsen havde haft lejlighed til at gøre sig bekendt 
med den af markedsudvalget den samme dag afgivne beretning 
angående udenrigsministerens mandat af 20. december 1982 vedrø- 
rende forlængelsen af sanktionerne mod Sovjetunionen (se tillæg B 
sp. 1145). Lovforslaget blev af et flertal (KF, V, FP, CD og RV) 
indstillet til vedtagelse i den affattelse, hvori det forelå efter 2. 
behandling, mens 2 mindretal (henholdsvis S på den ene side og SF 
og VS på den anden) indstillede lovforslaget til forkastelse. Med 
hensyn til den af flertallet og de af mindretallene afgivne udtalelser 
i tilslutning hertil må henvises til tillægsbetænkningen, hvilket også 
gælder den mindretalsudtalelse, som et mindretal inden for flertallet 
(FP) fremkom med. 

Ligesom det var tilfældet ved de 2 foregående behandlinger, 
gav lovforslaget ved 3. behandling anledning til en længere -  og til 
tider også skarp -  debat, hvorunder også Kjeld Olesen (S), Dyremo- 
se (KF), Gert Petersen (SF), Arentoft (FP) og Askjær Jørgensen (FP) 
deltog uden for ordførerrækken. 

Lovforslaget blev forkastet, idet 68 (KF, V, CD, RV, KrF, 
Barsøe-Carnfeldt (UP) og 7 fra FP) stemte for, mens 78 (S, SF, VS 
og 6 fra FP) stemte imod. 

I tilknytning til folketingets behandling af ovennævnte lovfor- 
slag kan desuden henvises til forespørgslen til udenrigsministeren 
om EFs handelssanktioner mod Sovjetunionen (af Holger K. Niel- 
sen (SF) og Steen Folke (VS)) (se C.I.nr. 22) og den af markedsud- 
valget afgivne beretning om mandatafgivelse (se tillæg B sp. 2869). 

25. Forslag til lov om ændring af lov om folkeskolen. 
(Skolefritidsordninger m.v.) (Undervisningsminister Bertel 
Haarder). 
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